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Fortifikationsverkets remissvar avseende promemorian 

”Kommunikation för vår gemensamma säkerhet – ansvarsfrågor och 

samordning”  

 

Inledning  
 
Fortifikationsverket har mottagit ovanstående promemoria på remiss från Justitiedepartementet. 

Fortifikationsverket har tagit del av underlaget och stödjer utredningens förslag i stort, men vill 

framföra följande synpunkter. 

 

Synpunkter 

Fortifikationsverket vill återigen understryka vikten av att den framtida kommunikationslösningen 

tar höjd för säkerhetsskyddad kommunikation av uppgifter som kan omfattas av säkerhetsskydd, 

vilket Fortifikationsverket även har lyft i föregående remissvar 1.  

Fortifikationsverket ser positivt på utredningens förslag att Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB), Teracom och Trafikverket ges tydliga roller, uppgifter och ansvar i den framtida 

kommunikationslösningen.  

Mot bakgrund av det ändrade säkerhetspolitiska läget samt kopplat till den återupptagna 

totalförsvarsplaneringen skulle Fortifikationsverket dessutom vilja anföra följande. För att säkra 

funktion under svåra förhållanden, t.ex. vid terrorhändelse eller höjd beredskap skulle utredningen 

ytterligare behöva belysa behovet av fortifikatoriskt skyddade lokaler för teknik- och 

                                                             
1 Kommunikation för vår gemensamma säkerhet (Ds. 2017:7), Ju2017/02347/SSK, 2017-06-15 
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försörjningsutrymmen i kommunikationssystemet, ovan eller under mark för att skydda personal, 

verksamhet och olika typer av installationer där hög hotbild kan vara aktuell.  

 
Beslut  
 
Ärendet har beretts av GD-stab och i samråd med Utvecklingsavdelningen, Strategiska avdelningen, 

Avdelningen för verksamhetsstöd, Säkerhetsenheten, Projektavdelningen och Juridiska staben. 

Beslut i detta ärende har fattats av stf generaldirektör Helena Andersson efter föredragning av Ella 

Kilim, senior rådgivare. 
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